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APEL DO MIESZKAŃCÓW – SINICE W JEZIORZE SŁUPECKIM

Utrzymujące się od kilku dni wysokie temperatury, występujące nasłonecznienie oraz płytka i stojąca
woda spowodowały wystąpienie zakwitu sinic w jeziorze słupeckim. Występujące przy powierzchni
sinice nadają wodzie kolor niebieskozielony, zaś tworzące się w zatokach przy brzegach kożuchy
sinic wydzielają nieprzyjemny zapach.

Groźne dla innych organizmów żywych znajdujących się w wodzie mogą być wytwarzane przez
sinice toksyny, co prowadzić może do występowania chorób i padania ryb.
Pamiętajmy, że związki wydzielane przez sinice mogą dostać się do naszego organizmu
podczas kąpieli, mycia, pływania w zakażonej wodzie oraz podczas spożycia takiej
wody. Kontakt może spowodować wysypkę, rumień, gorączkę, biegunkę, wymioty, a czasem
nawet drżenie mięśni i osłabienie. W razie dostania się do oczu sinice mogą wywołać zapalenie
spojówek oraz gałek ocznych. Powyższe dolegliwości mogą wystąpić bezpośrednio lub nawet
kilka dni po kąpieli w wodzie, gdzie wystąpił toksyczny zakwit sinic.
Dlatego dbajmy o bezpieczeństwo własne i swojej rodziny. W czasie zakwitu sinic najlepszym
wyjściem będzie unikanie kąpieli oraz pływania łodziami i skuterami wodnymi w jeziorze
słupeckim. Apel kierujemy również do osób wędkujących na jeziorze słupeckim o zachowanie
zdrowego rozsądku.

Odpowiedzialne za akwen słupecki służby i organy podejmują działania w celu możliwie szybkiego
przywrócenia równowagi biologicznej w jeziorze, tak aby ponownie można było z niego korzystać bez
żadnych ograniczeń.
Na chwilę obecną trwa zbieranie i utylizacja padłych ryb, tak aby ograniczyć ich rozkład w wodzie.

Zachęcamy również do powstrzymania się od pływania sprzętem silnikowym, albowiem
powoduje to unoszenie się biomasy z dna jeziora, co prowadzi do dalszego pogarszania się
warunków panujących w jeziorze.

Wiemy z informacji zgłaszanych do samorządu, że wszyscy martwimy się stanem wody w Naszym
Jeziorze i Nam Wszystkim zależy na tym, aby można było ponownie bezpiecznie z niego korzystać.
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